

MUNICIPIO DE TAMUÍN
Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2023

| Rubro de Ingresos | Ingreso | | | | | Diferencia (6= 5 - 1) |
|---|--------------------|----------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|--------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Impuestos | 5,750,000 | 0 | 5,750,000 | 4,977,855 | 4,977,855 | -772,145 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos | 5,750,000 | 0 | 5,750,000 | 3,836,256 | 3,836,256 | -1,913,744 |
| Productos | 300,000 | 0 | 300,000 | 234,735 | 234,735 | -65,265 |
| Aprovechamientos | 1,150,000 | 0 | 1,150,000 | 285,622 | 285,622 | -864,378 |
| Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 161,697,500 | 14,612,177 | 176,309,677 | 46,818,228 | 46,818,228 | -114,879,272 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0 | 0 | 0 | 3,867,000 | 3,867,000 | 3,867,000 |
| Total | 174,647,500 | 14,612,177 | 189,259,677 | 60,019,696 | 60,019,696 | |
| | | | | Ingresos excedentes | | -114,627,804 |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia (6= 5 - 1) |
|---|--------------------|----------------------------|--------------------|----------------------------|-------------------|--------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios | 174,647,500 | 14,612,177 | 189,259,677 | 56,152,696 | 56,152,696 | -118,494,804 |
| Impuestos | 5,750,000 | 0 | 5,750,000 | 4,977,855 | 4,977,855 | -772,145 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Derechos | 5,750,000 | 0 | 5,750,000 | 3,836,256 | 3,836,256 | -1,913,744 |
| Productos | 300,000 | 0 | 300,000 | 234,735 | 234,735 | -65,265 |
| Aprovechamientos | 1,150,000 | 0 | 1,150,000 | 285,622 | 285,622 | -864,378 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 161,697,500 | 14,612,177 | 176,309,677 | 46,818,228 | 46,818,228 | -114,879,272 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las Empresas Productivas del Estado | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Productos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Ingresos derivados de financiamiento | 0 | 0 | 0 | 3,867,000 | 3,867,000 | 3,867,000 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | 0 | 0 | 0 | 3,867,000 | 3,867,000 | 3,867,000 |
| Total | 174,647,500 | 14,612,177 | 189,259,677 | 60,019,696 | 60,019,696 | |
| | | | | Ingresos excedentes | | -114,627,804 |